
   Chablis Grand Cru Vaudesier 2013
Roger Roblot

Charakter:

Půdní podloží tohoto vína je tvořeno Kimmeridžským vápencem,
které vínu propůjčuje typickou "slanou mineralitu". Po ručním sběru
hroznů následuje šetrné lisování na pneumatickém lisu. Kvašení
probíhá v nerezových tancích, kde probíhá také malolaktická
fermentace. Dle potřeby je prováděno čeření jemným bentonitem.
Po stažení z kalů je lahvováno. Víno má zlatožlutou barvu s
jemnými zelenkavými odlesky. Ve vůni se mísí květinové aroma
čerstvě posekané louky a přezrálými citrusovými plody, které jsou
výrazné i v chuti. Víno je dobře strukturované s patřičnou délkou a
dochutí. 

Vinice:
Region: Francouzská vína – oblast

Burgundsko
Odrůdy: 100% Chardonnay

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2023 -

Analytické hodnoty:
Alkohol: 13%

Doporučení k pokrmům: mušle, ústřice

Teplota servisu: Doporučená teplota je 10°C

www.weinort.cz



  

Vinařství Roger Roblot je malým butikovým vinařstvím, které je součástí staré vinařské rodiny Lamblin.
Její historie sahá až do konce 19. století, kdy v roce 1890 Louis Lamblin začal obchodovat s prvními víny.
Jeho syn Henri pokračoval v započaté práci, v meziválečném období přikoupil několik vinic a postupně
vytvořil jeden z nejrespektovanějších vinařských podniků v Chablis. Po Henrim, převzal vinařství jeho syn
Jacques, a byl to právě on, kdo díky svým obchodnickým dovednostem získal pro vinařství mezinárodné
věhlas. Od roku 1987 jsou v vedení vinařství bratři Michael a Didier, kteří společně nastolili směr
nekompromisní kvality se snahou vyrábět více vín v kategorii 1er Cru a Grand cru, což se jim i za rozsáhlé
modernizace podniku podařilo. Jejich synové - Clemént a Alexandre kteří se do vedené podniku dostali v
roce 2003 respektive v roce 2005, se rozhodli v rámci rodinné firmy vytvorit vlatní malé vinařství Roger
Roblot, které při výrobě používá jen ty nejkvalitnější hrozny z těch nejlepších vinic. Především Clemént,
který vystudoval vinařskou enologii v Beaune, a v roce 2006 vyhrál prestižní soutěž mladých
francouzských vinařů, je v současné době nepřehlédnutelnou postavou francouzského vinařského světa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

